
ỦY BAN NHÂN DÂN  
XÃ HÙNG VIỆT 

  

 

Số:         /QĐ-UBND           

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 

Hùng Việt, ngày      tháng 01 năm 2024 
                 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm năm 2024  

trên địa bàn xã Hùng Việt 
 

 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm, ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định 15/2018/NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP, ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số 17/ KH-BCĐ, ngày 10 /01/2024  của Ban Chỉ đạo 

liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hùng Việt về triển khai công tác 
Bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2024  trên địa bàn xã; 

Theo đề nghị của Văn hóa XH-TT. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh ATTP 2024 trên địa bàn 

xã Hùng Việt gồm các ông, bà sau: 

1. Ông Vi Văn Lai, Phó Chủ tịch UBND - Trưởng đoàn; 

2. Bà Đoàn Thu Hoài, Trưởng Trạm YT - Phó Trưởng đoàn; 

3. Công chức Văn hóa XH-TT - Thành viên; 

4. Công chức Kế toán - Thành viên; 

5. Công an xã (01 đồng chí) - Thành viên; 

6. Công chức Văn phòng - Thành viên; 

7. Viên chức TTYT xã  (01 đồng chí) - Thành viên; 

8. Chủ tịch MTTQ xã; 

9. Chủ tịch Hội LHPN xâ 

10. Bí thư Đoàn TNCSHCM xã 



2 

Kiểm tra đến địa bàn các Thôn trên địa bàn. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra liên ngành: 

1. Xây dựng kế hoạch hoạt động. 

2. Tổ chức tuyên truyền sâu, rộng tới các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh 

doanh bằng các hình thức cụ thể, thiết thực, phù hợp với tình hình thực tế về các 

văn bản quy phạm pháp luật liên quan. 

3. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn 

thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm và dịch 

vụ ăn uống trên địa bàn. Xử lý các cơ sở vi phạm về VSATTP theo quy định của 

Pháp luật.  

4. Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng đoàn kiểm tra, các thành viên Đoàn 

kiểm tra được quy định tại Điều 70 Luật An toàn thực phẩm. Hoạt động của 

Đoàn kiểm tra tuân thủ theo quy định của Pháp luật. 

5. Kết thúc đợt kiểm tra, Đoàn tổng hợp báo cáo, đánh giá kết quả kiểm 

tra và kiến nghị, đề xuất các giải pháp tăng cường và nâng cao hiệu quả quản lý 

nhà nước về VSATTP với Ban Chỉ đạo liên ngành về VSATTP xã. 

6. Thời gian tiến hành kiểm tra từ tháng 01/2024 đến tháng 11 /2024 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Các đồng chí trong 

thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (T/h); 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Chủ tịch MTTQ xã 

- Các thành viên; 

- Lưu: VP.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lương Hồng Minh 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-17T10:46:14+0700


		2024-01-17T15:12:21+0700


		2024-01-17T15:12:21+0700


		2024-01-17T15:12:21+0700




